Nr. 28 und 29 lasse ich wegen ihrer Wichtigkeit für die schlesische 
Littcrargeschichte vollständig abdrucken. Denn die Annahme ist wohl 
begründet, daß wir durch sie neuen Aufschluß über das Leben des als 
Arzt bekannten und durch seine Werke weit über die Grenzen Schlesiens 
hinaus berühmten Thomas, Bischof von Sarepta, erhalten, der 1297 
geboren, 1336 dauernd nach Breslau kam, über dessen frühere Ver
hältnisse aber bisher jeder Nachweis fehlte. Im übrigen vgl. Henschel 
wissenschaftliche Zustände Schlesiens im 14. Jahrhundert S. 83.

28. (179a) Ad papara recoinmendatio pro capellano.
Sanctissimo in christo patri domino Jo. divina prouidentia 

sacrosancte romane ac uniuersalis ecclesie summo Pontifici'). 
il. eadem gratia dux Slesie et dominus Wrat. cura devota 
obedientia et reuerentia filial i devota pedum oscula beatorum.

Probitatis merita, morom honestas et commendabilis scientia 
litterarum, quibus laudabiliter oruatur uir discretos mgr. T. 
clericua Wrat, dilectos in christo cape Hanus et fatniliaris 
mens, exhibitor presentium, qui in canónico iure peritos et

i) Johann XXII. (1316-1334). 
31*
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a r t i s medicine professor existit, a pud me pro ipso multi- 
pliciter Interpellant, ut personam ipsius fauorabili persequentcs 
affectu, ipsum extollam honoribus quibus possum.

Igitur cum iarn dicto rngro. T., qui in statu clerical! deo 
militare desiderat, in millo ecclesiastico beneficio sit prouisuin, 
nisi in exili prebendali beneficio in ecclesia lubucen, et ego 
eidem, iuxta persone ipsius decentiam, non possiin de aliquo 
beneficio huiusmodi prouidcre: ad apostolice plenitudinis gra
tia m, quamquam apud illain merita mea non precesserint, cum 
magna fiducia duxi presentibus recurrendum, humiliter et denote 
pro predicto T. sanctitatis uestre beatitudini supplicando, 
quatenus de apostolice bcnignitatis gratia eidem de aliquo 
ecclesiastico beneficio prouidere dignemiui gracioso. Sic quod 
ex diet! consolationo mgri moi capellani ego quoque a nostra 
beatitudine specialiter mercar consolar!, qui in nostra et romane 
ecclesie deuotione consisto, et me ad nostra quelibet obsequia 
promptem exliibeo et paratum.

29. (179b) Do eodem.
Serenissimo prineipi domini N. dei gratia regi Jerusalem 

et Cicilie (sic), Comiti prouint et Sulchalkir et domino pedis- 
montis, consanguíneo suo carissimo, II. eadem gratia dux 
slesie et dominus Wrat, per cum regnare felicitar, per quern 
reges regnant et principes dominanter.

Dilecti in christo capellani et famuli nostri T. exhibiloris 
presentium merita probitatis, commendanda litterarum scientia 
et probata fidelitatis sinceritas non inmérito nos inducunt, nt 
personam ipsius fauore specialis beniuolencie firm iter persc- 
quentes circa promotionem et exaltationem ipsius tamquam 
benemeriti quantum possumus intendamus.

Sane cum apud sanctissimum in christo patrem dominum 
Jo. Pap am modernom, sicut certo certius intclleximus, regia 
nostra, et per dci gratiam multum possit amicitia, celsitudo '),

') Doch wohl zu lesen: regia ticslra celsitudo ct . . . amicitia. 
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de ipsius inaiestatis uestre ') spem plenam et fiduciam optinen- 
tes nostras tiihm (?) tenore presentium fundimus preces, cum 
omni qua decet instantia supplicando, quatenus apud predictum 
dominum pap am, quod nostra oratio non presumit, prefato 
mgro. T. capel lano nostro, consideratione nostri, uestris 
dignemini precibus optinere, ut eidem desideranti ascribi militie 
clerical! in aliquo beneficio ecclesiastico prouideat gratiose: 
taliter memorato capellano nostro benignitatis regie inpendentes 
affectum, ut aperte sentiat primitiuas nostras preces, quas uobis 
tamquam consanguíneo et karissimo amico offerimus, apud 
uestram celsitudinem profuisse.

Magnificeutia uestra ualeat per témpora 1 ongi ora et nobis 
semper in omnibus precipite tamquam uestris. Amen.

Anhang.
1. (204 a) Herzog Heinrich von Breslan sichert Allen seinen Schutz 

pt, die die Oder abwärts wie aufwärts mit befrachteten Kähnen befahren.
2. Boiko dei gratia etc. Er versichert seinen Schutz für Hin- 

und Rückreise wie für den Aufenthalt Allen, die nach Schweidnitz zu 
einem bestimmten elftägigen Markte kommen.

3. Bolko ertheilt sicheres Geleit „tali et omnibus quos secum 
pro eolloquio nobiscum habend« perducere dccreuerunt“ „nos 
et nostros milites, dominum henr, et tales pro tali securitate 
firmiter obligantis.“

4. Unvollständig; handelt von der Freigabe eineö Gefangenen gegen 
Caution von 10 Mark.

5. (204 b) Ein Privilegium Volkoö, betreffend die zeitweise Ueber- 
lassung einer villa, an P. de . . iuonow (dies Wort ist fraglich).

6. (184 a) Sanctissimo ... domino Benedicto ... summo Pon- 
tifici Nankerus . . Eps seu minister Wrat. Empfehlungsbrief 
für den Dominus Jo. Wrat. dyocisis2) und Bitte das Anliegen 
desselben, daö er selbst mittheilen werde, günstig aufzunehmen. Datum 
Wrat. R. Peiper.

*) Ein Wort fehlt hier. 2) Vgl. oben 15 und 22.
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3. Einige Regesten zur Geschichte des dreißigjährigen Krieges.